
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí

565 43  Zámrsk 87

Identifikátor školy: 600 103 676

Termín konání inspekce: 4. prosinec 2006

           

Čj: ČŠI 353/06-10
Signatura bj5aa109



2

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY

Mateřská škola Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí je příspěvkovou organizací, vykonává 
činnost mateřské školy a školní jídelny. Kapacita mateřské školy je 25 dětí. Ve školním 
roce 2006/2007 je k docházce zařazeno 21 dětí.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na prevenci školních úrazů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Mateřská škola byla zapsána do rejstříku škol a školských zařízení 1. ledna 2005.

V oblasti bezpečnosti dětí a prevence školních úrazů ředitelka školy plánuje dlouhodobě 
a operativně. Ve školním vzdělávacím programu je ochrana zdraví dětí zapracovaná
především do oblasti výchovy k ochraně životního prostředí. Škola má dále vypracovaný 
preventivní program ochrany před sociálně patologickými jevy, projevy diskriminace, 
nepřátelství a násilí. Organizace zajištění bezpečnosti dětí v mateřské škole a mimo školu je
konkrétně stanovena ve školním řádu včetně ustanovení zabývající se bezpečností dětí při 
jejich předávání rodičům a týkající se zdravotního stavu dětí.

Kniha úrazů je vedena od 1. ledna 1983, ke dni inspekce nebyl ve školním roce 2005/2006 
zaznamenán registrovaný úraz dítěte. Vzhledem k tomuto stavu se škola v závěrečném 
hodnocení nezabývala analýzou úrazovosti.
Poskytování první pomoci zabezpečují pedagogické pracovnice. Obě jsou proškoleny
v oblasti zdravotnických znalostí (kurz první pomoci). Prostředky pro poskytnutí první 
pomoci jsou dostupné všem zaměstnancům školy.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Mateřské školy Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí s účinností 
od 1. ledna 2003

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 29. listopadu 2006
3. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. září 2006
4. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. září 2006
5. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 za školní 

rok 2005/2006
6. Kniha úrazů vedená od 1. ledna 1983
7. Školní řád mateřské školy - platný od 1. září 2006
8. Organizace dne v mateřské škole - pro školní rok 2006/2007
9. Pracovní rozvrh pedagogických pracovnic - platná od 1. září 2006

10. Školní vzdělávací program „Na jedné planetě“ - platný od školního roku 2002/2003
11. Podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí - součást ŠVP
12. Analýza školního roku 2005/2006 a závěry pro školní rok 2006/2007



3

ZÁVĚR

Bezpečností a ochranou zdraví dětí se mateřská škola zabývá. Prevence školních úrazů je 
jednou z činností školy.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Jaroslava Břízová Jaroslava Břízová, v. r.

Členka týmu Marcela Pechancová Marcela Pechancová, v. r.

V Ústí nad Orlicí dne 13. prosince 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Smetanova 43, 
562 01  Ústí nad Orlicí.. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum:  13. prosince 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Lenka Hejduková, ředitelka Hejduková, v. r.



4

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel - Obec Zámrsk 2007-01-03 ČŠI 353/06-10

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




